
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Pěstitelská skupina - pozná…

Habitus

Kořen
Listy

Květenství
Květy

Plody
Semena

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Faktor tepla
Faktor vody

Taxon Digitalis lanata
Digitalis lanata
Digitalis lanata
Ehrh.
náprstník vlnatý
Miloš Jurica (milo_jurica@unknown.cz)
Druh
Digitalis

Biogeografické regiony

jihovýchodní Evropa

Zařazení

Douletka nepravá, Trvalka zatahující a Léčivá rost lina
dvouletá až vytrvalá bylina

Popisné a identifikační znaky

v prvním roce bohatá chocholičnatá růžice, v druhem roce
jednoduchá vzpřímená lodyha, 1 m
bohatě větvené kořeny
dlouze kopinaté celokrajné listy, zašpičatělé, lysé a řapíky až
přisedlé
jednostranný terminální hrozen
trubkovitě zvonkovité, světle hnědavé až lilákové, na vnitřní straně
koruny tmavohnědě skvrnité
tobolka rozdělená přepážkou
ploše oválná až obdélniková, prohnutá, hnědá s dolíčkovaným
povrchem

Doba kvetení

Červen
Červenec

Nároky na stanoviště

✓
✓
řepařský výrobní typ
dostatek vláhy

/taxon-authors/350
/ranks/26
/t/2455


Faktor půdy

Použit í
Doporučený spon pro výsad…

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

písčitohlinité půdy, humózní náplavy s dostatečnou zásobou živin

Užitné vlastnosti

LAKR
0,4 x 0,6 m

Množení

Přímý výsev a Předpěstování sadby

Celky sbírek

SK 1 a: záhon nejblíž zadního vchodu do... / ZF - O -
Experimentální zahrada - záhony (záhon LAKR)

/taxon-locations/34

	Taxon Digitalis lanata
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek


